Qui presentes fuerunt: Dompnus Petrus, abbas, testis, Pelagius Pelagii, prior, Iohanes, 
subprior, Martinus Iohannis, cellararius maior, et maxima pars conventus, testis. Petrus 
Oveci, Iohannes Lupi, Petrus Martini, Iohannes Pelaiz Gardado, Martinus Iohannis, Pe-
trus Vermudi, testis et conf. Iohannes Menendi, clericus, Rodericus, presbyter serviens 
cellararii, testis et conf. 

Frater Fernandus, monachus, qui mandato dictorum arbitrorum et rogatu partium hoc notavit.

320

1245, abril, 1. Monfero. Era 1283. 

Gontrodo, María y Marina González, hijas de Gonzalo Pérez, apodado Nochebuena, 
venden a don Pedro Calvo, monje de Monfero, y a este monasterio los bienes que por 
herencia de su padre y abuelo poseen en el villar de Fraemelle, con todos sus términos, 
por una buena vaca, que, como pago, le dieron los monjes.

En el mismo pergamino otro documento de igual fecha: Marina González, hija de Gonzalo 
Pérez Nochebuena, y sus hijos Juan y Domingo Rodríguez venden a don Fernando, abad 
de Monfero, para el monasterio toda su heredad en el villar de Fremelle, heredada de su 
padre, por 17 sueldos leoneses.

“sub era Mª CCª LXXXIIª et quot kalendas aprilis”.

Datos del documento: Pergamino original de 55,0 x 18,5 cm. Latín. Letra francesa. 
Procede de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 104.

Archivo de 1833: Nº 78 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 16r. Citado en Tumbo Viejo de 1561, p. 32.

In Dei nomine, amen. 

Nos Guntrode Gundisalvi, Maria Gundisalvi et Marina Gundisalvi, filie Gundisalvi Petri, 
qui vocatur Nocte Boa, vobis donno Petro Calvo, monacho Sancte Marie Montis Feri, et 
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omnibus successoribus vestris, facimus cartam venditionis et concessionis in perpetuum 
valituram de tota hereditate nostra, quanta habemus vel habere debemus ex parte patris 
nostri prefati et nostrorum avorum in villari de Freameli et in omnibus terminis et exitibus 
suis. Vendimus autem vobis predictam hereditatem cum omni iure et pertinentiis suis intus 
et foris, prope et longe, per ubicumque vocem nostram potueritis invenire, in iamdicto 
villari et in omnibus directuris suis, pro precio quod nobis et vobis bene conplacuit, vi-
delicet una bona vacca quam nobis in pretio persolvisti. Vos igitur et omni vestri succes-
sores et monasterium Sancte Marie Montis Feri habeatis in perpetuum et iure hereditario 
possideatis hereditatem quam voci nostre pertinet in predictum villari, possideatis eam 
amodo, vendatis178, conmutetis et de ea totum velle vestrum, sicuti de aliis hereditatibus 
vestris iure acquisitis, sine alicuius alumpnia faciatis. 

Quisquis vero hanc cartam nostre venditionis et vestre emptionis aliquando voluerit conturbare 
vel ei contradicere, maledictionem Dei omnipotentis et nostram habeat, et quicquid dampni 
intulerit, monasterio prefato restituat in quadruplum, et voci regie IIos solidos persolvat.

Facta carta venditionis sub era Mª CCª LXXXª IIIª et mense aprilis. Regnante donno 
Fernando in Castella, Toleto, Legione, Gallecia et Corduba. Tenente Transtamar, Mon-
tem Rosum et Montem Nigrum donno Roderico Gomz179. Meyrino in Gallecia Martino 
Fernandiz. Archiepiscopo Compostellano Iohanne Arie. Archidiacono de Nendos et de 
Pruciis Iohanne Cresconii. Archipresbitero Petro Sebastiani.

Qui presentes fuerunt: Iohannes Longus, miles Sancti Georgii, testis. Petro Bestileyro tes-
tis. Martinus Petri testis. Petrus Martini testis, et alii multi qui viderunt et audierunt, testis.

Nos vero Gun>tro<de Gundisalvi, Maria Gundisalvi et Marina Gundisalvi, superius dicte 
in hanc cartam manus nostras roboramus et eam confirmamus apud Montem Ferum in 
perpetuum valituram (Signum manus).

(Signum) Iohannes Martini, monachus, notuit.

Notas

 Anverso
   S. XVIII: era 1283, año 1245, a 1 de abril.

 Al dorso
   S. XVI: Carta de venta de Villar de Freamel, hecha por Gutierre 
Gonçález e María Gonçález, hijos de Gonçalo López Nochebuena, a don Pedro Calvo, 
monje del monesterio. Era de MCCLXXXªIII.

178 Corregido sobre vendetis.
179 Sic pro Gomez.
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1245. 1 de abril.

Marina González, hija de Gonzalo Pérez Nochebuena, y sus hijos Juan y Domingo Ro-
dríguez venden a don Fernando, abad de Monfero, para el monasterio toda su heredad 
en el villar de Fraemelle heredada de su padre por 17 sueldos leoneses.

Ego Marina Gundisalvi, filia Gundisalvi Petri Nocte Boa, una cum filiis meis Iohanne 
Roderici, Dominico Roderici, vobis donno Fernando abbati et toti conventui Sancte Marie 
Montis Feri presenti et venturo, fatio cartam venditionis inperpetuum valituram de tota 
mea hereditate et voce quam habeo vel habere debeo in villari de Freameli et in omnibus 
terminis et pertinentiis suis, ex parte patris mei superius nominati. Vendo autem vobis 
et omnis successoribus vestris predictam hereditatem intus et foris, prope et longe, pro 
pretio quod mihi et vobis bene placuit, de quo pretio nil apud vos remansit, quin statim 
mihi solveretis, XVII solidos monete Legionensis. Habeatis vos igitur et monasterium 
Montis Feri hereditatem superius nominatam et iure perpetuo illam deinceps possidea-
tis, et totam vestram voluntatem amodo de ea faciatis, sine calumpnia vel impedimento 
hominis partis mee.